ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

“osocagso ara Eésén%a Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo&o Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 09662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 13/2024

Jodo Monlevade, 14 de Outubro de 2024.

i 5%
Jordana Perdigéo Alvarenga

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n°® 07/2022 — 72 Parcela do 1° TA

Prezada Sr2.

Encaminhamos a V. S?. a documentagéo referente a prestacéo de contas composta dos seguintes
anexos:

Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I
Relatério de Execucdo Financeira — REF — Anexo Ii;

Declaragéao de guarda dos originais dos documentos — Anexo [V

L

Declaracio da realizagao da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

+7abeth de Oliveira Santos
Anaglg.gsa.zaajoom-so

LM““&T&?@%M (\k%B Sh/:&:)

Presidente da OSC

Recebido em: 4 /1\Qy Q,l\ Responsavel: /ggm_d.or%( - 1%0 e

Associacéo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



% ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associagio Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

AME - Associacdo Maria Efigénia

CNPJ

19.053.246/0001-50

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o
pagamento das despesas fixas de aluguel, telefonef/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

01/09/2024 a 30/09/2024

TIPO DE PARCERIA

Termo de Fomento n® 07/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA| VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil

reais)

VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: R$ 16.500,00
(dezesseis mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois|
mil, quinhentos reais)

PRESTAGAO DE CONTAS

72 Parcela do 1° TA

VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 02/10/2024
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Associacao Maria Efigénia.
Uma organizacéo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das despesas fixas
de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU.

— Objetivos especificos:

e Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.

 Manter o espaco fisico para a producdo da multimistura (farinha nutricional) seguindo os
parametros de higiene e segurancga estabelecidos quanto a COVID-19 e de 6rgao sanitario
competente.

e Realizar o atendimento e entrega de forma controlada, aos beneficiarios tanto da
multimistura, quanto de doagdes de roupas e alimentos, seguindo os parametros de higiene
e seguranca estabelecidos quanto a COVID-19.

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associagio Maria Efgéni Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PACOTES DAS AGOES NAO ATENDER A

DISTRIBUIDOS| PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
(x) sim ( ) ndo

- Manter a sede em | Média de 150 por 841
funcionamento més
- Aquisicao de | Médiade 150 por 841
materiais de consumo mes

*Estimativa de pessoas atendidas: Setembro = 125 PESSOAS, pessoas que se responsabilizaram pelo
recebimento da multimistura, contudo as entregas foram em volume maior para postos de saude e
entidades do municipio.

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizacéo do bem.



CONTROLE ENTREGA DE FARINHA

Referéncia: SETEMBRO de 2024
Termo 07/2022

DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES

02/09/2024

TEREZINHA DAS GRACAS FRADE

2

02/09/2024

ELZA PERDIGAO BARBOSA

04/09/2024

SHIRLENE VITAL

04/09/2024

MARIA PERPETUA

04/09/2024

BRASILIANO GERALDO GOMES

04/09/2024

APARECIDA DA PAIXAO DA SILVA

04/09/2024

HELOISA DA CONCEICAO

O[N] |WIN |-

06/09/2024

VALTER CELIO

06/09/2024

ELZA DONATO DOS PASSOS

[
[=]

06/09/2024

EFIGENIA ARAUJO

=
=

06/09/2024

APARECIDA DAS GRACAS ARAUJO

(=
N

06/09/2024

MARIA DAS DORES ARAUJO

3
w

09/09/2024

RONALDO ANTONIO GONCALVES

[}
B

09/09/2024

ASSUNCAO MARIA VITOR

=
wu

09/09/2024

PERPETUA FRADE MOREIRA

[y
(=2}

09/09/2024

EVA MARIA DE ANDRADE LEITE

[y
~

09/09/2024

MARIA DE LURDES MENEZES

[y
o)

09/09/2024

MARIA CAROLINA DE ABREU

=2
=]

11/09/2024

MARIA DAS GRACAS OLIVEIRA

N
o

13/09/2024

MARIA GUILHERMINA ALEIXO

N
=

13/09/2024

IRACI SILVA SOUZA

N
N

13/09/2024

MARIA JULIA PINTO

N
w

13/09/2024

JENI ESTER MIRANDA DOS SANTOS

N
=y

16/09/2024

PAULO EVANGELIO CARVALHO

N
Ul

16/09/2024

MARIA DA CONCEICAO DE MENDONGA

N
(*2]

16/09/2024

ELI AUGUSTO FELIX

N
~J

16/09/2024

GERALDO RAIMUNDO GOMES

N
0

16/09/2024

IMACULADA DA CONCEICAO LAGE

N
)

17/09/2024

ANTONIO DE PAULA

w
(=]

18/09/2024

JOSE RODRIGUES DA SILVA

w
=

18/09/2024

REGINALDO RODRIGUES DA SILVA

w
N

18/09/2024

MARLINA VICENTINA DOS SANTOS

w
w

18/09/2024

GABRIELE DOS SANTOS DE FREITAS

w
i

18/09/2024

GAMANIEL ESTEVAO DIAS

w
ul

18/09/2024

ZILDA CALDEIRA

w
(=2}

18/09/2024

DALILA GOMES PEREIRA

w
~

18/09/2024

MARIA DAS GRACAS PEREIRA

w
0

18/09/2024

GERALDO EUSTAQUIO

w
w

18/09/2024

MARIA DE FATIMA

B
o

18/09/2024

ZULMIRA SEVERINO DO PORTO

NINIRINIRINININININRININIRIRINRININIRDIBININRININIRIRINR[WININININ|ERIBRINRINININ|BIN

S
[y

18/09/2024

OLYMPIO DE MIRANDA

B
N

18/09/2024

MARIA GONGCALVES

=Y
w

20/09/2024

MARIA CECILIA MOREIRA

F=Y
E=N

20/09/2024

ALZIRA DA CONCEICAO LOURDES RODRIGUES




45[20/09/2024 [ERNESTINA DA SILVA GOMES 2
46(23/09/2024 [ROSANGELA EUGENIA XAVIER 2
47]25/09/2024 |CELIA FRANCISCA DAS GRACAS 2
48|25/09/2024 |VALTER CELIO 2
49(27/09/2024 |VERALUCIA FERNANDES 2
50|27/09/2024 [REINALDO DEON SOARES 2
51|27/09/2024 |ANA MARIA SOARES 2
52|27/09/2024 |MARIA TEREZINHA SOUZA SILVEIRA 2
53|30/09/2024 |MARIA APARECIDA LOPES 2
54|30/09/2024 |LURDES DO CARMO CARVALHO 2
55|30/09/2024 |LARTE BRAGA DA SILVA 2
56(30/09/2024 |JULITA PERDIGAO VIEIRA 2
57|09/09/2024 [JOAO MIGUEL RAMOS FERREIRA 2
58(17/09/2024 |CEMEI IRMA DULCE 121
59|18/09/2024 [CEMEI| LUZ DOS PEQUENINOS 110
60|18/09/2024 |PASTORAL DA CRIANCAS LARANIJEIRAS 50
61|18/09/2024 |ANA JULIA VASCONCELOS 2
62|23/09/2024 |AYLA EMANUELE BUENO FERREIRA 2
63|23/09/2024 |HEYTOR EMANUEL BUENO 2
64)25/09/2024 |PROJETO VIDA NOVA 60
65| 04/09/2024 |SONIA APARECIDA GOMES 8
66(04/09/2024 |LATIFA EMANUELE 2
67(04/09/2024 |LUZIA DOS REIS 15
68(06/09/2024 |MARIA DAS GRACAS SOUZA 6
69|06/09/2024 |EDER PINHEIRO 2
70|09/09/2024 |APASMON 30
71{11/09/2024 |LUCIA MARIA GONZAGA 3
72(11/09/2024 |JESUS RODRIGUES DE CRISTO 2
73({12/09/2024 |WALTER SANTANA DE OLIVEIRA 2
74(13/09/2024 |ANA ALICE FRANCISCO GOMES 2
75(13/09/2024 |ERICA DOS REIS OLIVEIRA 1
76(16/09/2024 |ALTAMIRO QUARESMA 2
77(18/09/2024 |KELEN PEREIRA LIMA DUARTE 2
78(18/09/2024 |LEILA PEREIRA LIMA DUARTE 2
79|20/09/2024 |ANTONIO LIBERATO FERNANDES 2
80/20/09/2024 |MARIA AUXILIADORA 2
81|20/09/2024 |DIVA DE FATIMA DE AQUINO 2
82(23/09/2024 |MARIA NATIVIDADE 2
83|23/09/2024 |MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS 2
84|25/09/2024 |MATILDE SEVERINO 2
85|25/09/2024 |MICHELE CABRAL 2
86|25/09/2024 |MARIA DAS GRACAS MACHADO 2
87)|25/09/2024 |ALVELINO BATISTA GUEDES 3
88125/09/2024 |EVA DA CONCEICAO COURA 2 (
89(25/09/2024 |ANTONIO MARCOS COURA 2 \35
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90(25/09/2024 [JOSE LANDEJUR PERDIGAO 3
91|27/09/2024 |COLONIA BOM SAMARITANO 25
92|27/09/2024 |VICENTE FERREIRA LIMA 4
93(27/09/2024 |VALTER CELIO -4
94|27/09/2024 |CRAS DONA PRETA 50
95(30/09/2024 |EDSON CARDOSO 2
96(02/09/2024 |ALEXANDRA NUNES DA CRUZ 2
97|04/09/2024 [MARIA JOSE ASSIS 2
98(17/09/2024 [MATHEO PRESENTES 3
99(17/09/2024 |FABIANA PATRICIA DOS SANTOS 2
100{18/09/2024 |MARINA PINHEIRO DE FREITAS 2
101|18/09/2024 |LIDIA ISABEL VIEIRA SOUZA 32
102{18/09/2024 |RAALES DO CARMO RODRIGUES 3
103|18/09/2024 |DENNER 2
104]18/09/2024 [MARIA ROSA CLAUDIANO 3
105(18/09/2024 [APARECIDA GONCALVES SIMAO 3
106|18/09/2024 |APARECIDA DIOGO GOMES 6
107(18/09/2024 |JOSE LOCADIA 4
108/18/09/2024 [HILDA SALVINA DA SILVA 4
109|18/09/2024 |JOSE DA SILVA 4
110|18/09/2024 |LUCIANA SALVINA DA SILVA 4
111|18/09/2024 |ALAIDE CATARINA DOS REIS 2
112)|18/09/2024 |PRISCILA DA SILVA 2
113]|18/09/2024 |RAMERA DIAS 4
114(18/09/2024 |MARLI MARGARIDA ANDRADE 2
115|18/09/2024 |ALEXSSANDRO GONCALVES PRATA 4
116|23/09/2024 |MARIA LEONOR MENDONCA 5
117|25/09/2024 |FERNANDA COUTO 4
118|25/09/2024 |JOSE MARCOS DA SILVA 30
119)|27/09/2024 |CARINE CEZAR 2
120(27/09/2024 |TATIANE FELIX 2
121(27/09/2024 |CLEIDE APARECIDA FERREIRA 2
122(27/09/2024 |MIGUEL HENRIQUE DE JESUS 6
123|27/09/2024 [EDNA APARECIDA ANICETO 6
124)27/09/2024 [MARIA LUZIA DA SILVA 2
125|28/09/2024 [COMUNIDADE EGITO 30
Total 841
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Faixa etaria: [Jtdoso

[ crianga
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Assinatura do Heneficiado ou responsavel

Campo para digital do responsavel J

N° de Registro: 586 CADASTRO DE BENEFICIARIO AME

Nome do ben'eficiado:

Data de nascimento: [ Faixa etsria: [:Z] Idoso [ ] Adulto
A0 A
Género: [ JFeminino [] Masculino []crianga [] Adolescente
D Outro:
Vo
~. f do beneficiado: '
DN $H9.0Y ¢ - OY
Telefone contato: E-mail:
1519 Y069
Rua/Av: ( ‘ < - 2 Bairro: '
e NVeee o Ser AR o DX .o
Cidade: ~ : [ CEP:
dade f\dm ."\"R’?M e A0, - Y =
o T R : \ AARaneS
Nome e CPF de autorizados a receber a multimistura em seu nome: \ \ : waa
gxu.ah&‘g:el@.’o;; e
5 o s
DATA DE CADASTRO: __'N0 ; Q2 A0
¢ ',4:_.4_“":}/;”- 7240 L ?:( -‘;-’? 22 V//T —j .f’:h
i ' Assinatura do beneficiado ou responsavel
Campo para digital do responséivel
|




N° de Registro: 582 CADASTRO DE BENEFICIARIO AME

Nome do beneficiado: c\\ﬁ

)
[X]Feminino

[Joutro:

CPF do beneficiado:

Data de nascimento:

Género:

[ crianga

Telefone contato: E-mail:
8Q9R2 913
: § : Bairro: B
Sl ‘5\_‘ {\\JV\&_ Q) "U} Nada AN e ; Q)"L\.L/)\ QAN Q %
idade: S | CEP:
ade: D BT, Y

Nome e CPF de autorizados a'receber a multimistura em seu nome:

- ‘ .
> MO \\Y&u(’\!\\&& & irlele)
E_A\TA DE CADASTRO: [ 33 1L ;‘Cﬁ / \Q‘ g( //’“__)

/
( ¢
‘t/ 7 ! 7% "7 2 ﬂ il :
)S(;Ld AL B sasta i oo \ \ UMY

A Assinatura do beneficiado ou responsavel

L

l' Campo para digital do responsavel

N° de Registro: 583 CADASTRO DE BENEFICIARIO AME

Nome do beneficiado:

Data de nascimento:

[ 1doso [] Adulto

[ crianga [] Adolescente

& Q« \ ,} YeNa Faixa etdria:
Género: [ ]Feminino ] Masculino

[Joutro:

A, -
sdvel

Assinatura do beneficiado oy respo

Campo para digital do responsavel



v

- negiouv. 078 CADASTRO DE BENEFICIARIO AME el o

Nome do beneficiado:

Faixa etéria:

e
[A] idoso

[] Adulto
[] Masculino []crianga [] Adolescente

Género; |_X]Feminino

[Joutro:

) Bairro:
S63 ]
Cidade: g N CEP:

(N e Va Y B NS
Nome e CPF de it’ltorizados areceber a multimistura €m seu nome:

£ {"»i/(i’
Assinatura do beneficiado Ou responsavel

Campo para digital do responsavel

N° de Registro: 578 CADASTRO DE BENEFICIARIO AME A

Nome do beneficiado:

Data de nascimento:

[Z]Feminino
—- [Joutro:

CPF ao beneficiado:

Faixa etdria:

[Jidose [¥4] Adulto

[ crianca [] Adolescente

Género:

[] Masculino

“

56%.3'230‘ 6 - Yy

Py —.) - PRV > {o P Y Y

Telefone contato: . E-mail;
Rua/Av: o . Bairro: Q

ua/ v by JJ\L\;Q\\LA QAM 33\ J ho

Cidade: _ { CEP:

Nome e CPF de autorizados a receber a multimistura em seu nome:

PATADECADASTRO: LM/ Qf\ ; 9c 91y
™%
« V[/Mc}/ﬂée{,/é ANy, A2

Assinatl.yé/do beneficiado ou responsavel

Campo para digital do responsivel




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associaio Maria Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com GJOGIA;-_‘,\
o
N
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS 4 A 45’
Y3912
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento do aluguel e durante a
IPTU da sede; vigéncia
Pagamento da conta durante a
telefone/internet; vigéncia
Rfaritara seads s Pagamento de conta de dqrgnte_ a
funcionamento a2 vigengia
Setembro /2024
Pagamento de conta de durante a
agua e esgoto; vigéncia
Pagamento de servigos de durante a
contabilidade; vigéncia
Recarga de gas (GLP) durante a
vigéncia Setembro /2024
Aquisicdo de materiais T .
He-tonSHma Aqwswaq de material de dqrantg a Setembro /2024
limpeza vigéncia

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizacédo do bem.



@ ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associagao Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGCAO OBSERVAGOES

09/09/2024
SEDE AME

16/09/2024
SEDE AME

Qankos

n\nﬁ-\"”b 1AGI Bia- AME

soc\afsa" N\at\ e

W\go\wawa

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizacdo do bem.



@ ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

AssociagBo Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

17/092024
CEMEI IRMA DULCE

27/09/2024
COLONIA BOM
SAMARITANO

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagédo do bem.




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

@wuaﬂam Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

25/09/2024

PROJETO VIDA NOVA

18/09/2024
PASTORAL LARANJEIRAS

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizacdo do bem.




] @ ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associaqso Mara Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG /¢ ¥\GE&y,
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

08/10/2024
RECARGA DE GAS

11/10/2024
MATERIAL DE LIMPEZA

Jodo Monlevade, 16 de outubro de 2024

, * . !
Qﬁg,ﬁ&m Ponna) g @&x@g. @ﬁ% &;; Qm
Responsavel pela Prestagdo de Contas Voluntario Presidente da OSC

Ariana Aparecida Oliveira dos Santos
094.915.016-90

g SANos
‘ Aeg\wm‘&so
Rl 08000150 e
ASSO(“
Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA AME - Associagdo Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
p— OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

] trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 16/09/2024 a 16/10/2024
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 07/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA | VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais)

VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: R$ 16.500,00
(dezesseis mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois
mil, guinhentos reais)

PRESTAGAO DE CONTAS 72 Parcela do 1° TA

VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE : 02/10//2024

IAGO BRIGIDO | Assinado de forma hdeo\wamSan
digital por IAG uabe’t :

DE OLIVEIRA BngICEIaDPOO!;EOIfI)VEIRA A“a 053.246 l&?&i‘a AME JQQ

COUTO:1122233 COUTO:11222331675 Maria .

Dados: 10. Msoc‘agaﬂ \ : %\g}
Tors 1 P, BN oo

Contador da OSC Presidente da OSC

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



IAGO BRIGIDO " Assinado de forma
digital por IAGO
DE OLIVEIRA BIFgIGIDgODE OLIVEIRA

COUTO:1 12223 COUTO:11222331675
Dados: 2024.10.11
31675 14:45:04 -03'00"

Contador da OSC

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

1-EXTRATOS BANCARIOS

L\i\

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

heth de Oliveira Santos
Anal’il;zgsg 246/0001-50

Marla Ehge ja - AME
(Sx% Scx UE

Associacdao Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.

PreS|dente da OSC



07/10/24, 10:12 Banco do Brasil

O visualizar Pix agrupados

G3310710095448591
Consultas - Extrato de conta corrente 0771072024 10:11:52

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54811-1 ASSOCIACAQO MARIA EFIGENIA
Periodo do N
extrato Més atual
Langamentos
Bt Dt. Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento - ©Md
12/09/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/10/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.800,00C .
02/10 15:35 PM JOAO MONLEVADE -IPV
02/10/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 1.800,00 D 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
™ 07/10/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 1.824,86 C
Saldo 1.824,86 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automaético 1.826,28
Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.
OBSERVACOES :
PR e S S S s
Transag&o efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.
\ 6\“\’&& aSa‘nk
Qlive
ahde U0 50
0007 aiE
Pmﬂ%‘\‘g%)sa .’L:‘?\’i figend W
pssoci® gt

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-a pj-autoatendimento/index.html?v=2.37.1#!tempiate.f-2ansultas-ZFOOQ-Z.bb%SFh=sim&avaiie=sim



14/10/24, 09:20 Banco do Brasil

O visualizar Pix agrupados
i G331140914332606013
Consultas - Extrato de conta corrente 1411012024 09:19:20

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente  54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Periodo do

traln Més atual

Langamentos

Dt. Bt ag. ori Lote Histéri D t ValorR$  Sald

balancete movimento Ag- origem ote istorico ocumento alor aldo
12/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/10/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.800,00 C -

02/10 15:35 PM JOAO MONLEVADE -IPV
02/10/2024 0000 00000  271BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 1.800,00 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico

ik 07/10/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 100.701 135,99 D
VALENET
07/10/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.702 61,15D
07/10 10:15 CEMIG DISTRIBUICAO S A
07/10/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.703 850,00 D
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
07/10/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.704 315,00 D
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
07/10/12024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.705 105,00 D
033 3174 035168583000149 DISTRIBUIDORA
07/10/12024 0000 00000 848 Resgate Automético 1.972 1.467,14 C oo00cC
BB RF Curto Prazo Automatico
08/10/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.901 238,59D
09/10 15:50 ORGANIZACAO DE CEREAIS MON
s 09/10/2024 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.078 26,75D
09/10/2024 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 265,34 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
14/10/2024 0000 00000 999SALDO 0,00 C
Invest. Resgate Autom. 92,51 C
Saldo ) 92,51C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2024

Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 92,66

Transacéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37. 1#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 1/2



14/10/24, 09:20 Banco do Brasil

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-a pj-autoatendimentolindex.html?v=2.37.1#Iternplatel-—2 Feconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 212



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

V

" Assoclagio Mara Efigénia

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
PERIODO: 19/08/2024 a 16/09/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
16/09/2024 | SALDO ANTERIOR RS 20,64 1110012024 | PER A RS RS$ 1.073.89
REPASSE DA
. DESPESAS COM
02/10/2024 ’F’,‘B“B"t'l\’(':iTRAQAO R$ 1.800,00 06/09/2024 | bRESTADOR DE | R$ 315,00
62 Parcela do 1° TA SERVIGO
DESPESA COM
MATERIAL DE
09/09/2024 | ' CONSUMO R$ 343,59
16/09/2024 | TOTAL DA
03/09/2024 | TOTAL DARECEITA  |rg 1.820.64 DESPESA R$ 1.732,48
16/09/2024 | SALDO P/
PROXIMO MES RS 88,16

Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacao financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica dif%;%?a entre o saldo

demonstrativo e o extrato bancario AnaElizabeth ¢ Oliveira

246/0001-50
A0 BRIGID0 DE OLIVEIRA. Sraboo sumamcourarissnsins 10 Maria Eigénia - A
COUT0:11222331675 g Associagal

ME
Dados: 2024.10.11 14:45:32 -03'00° O\ N N N () A\

Contador da OSC Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizacdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

" hssociagso Maris Egéria : g , , .
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
4. DESPESAS COM MANUTENGAO
DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGANENTO
DISCRIM. DAS DOC. Ne DATA DA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR | nEcpesas/Rer | FISCAL EMISSAO | EMRS TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
AGUAE
& ESGOTO- 14202092024-5 14/09/2024 08/10/2024
1) DAE AEOSTE FATURA R$ 26,75
MAYONARA
MARY
DOMINGUES
PENA - ALUGUEL- REGISG 44 0710/2024 |R$ 850,00 | C7/10/2024
2) PESSOA AGOSTO
FiSICA
TELEFONE E S
3) VALENET INTERNET FATURA e 20/09/2024 |R$13599 | 07/10/2024
4) CEMIG CEMIG FATURA 190433645 17/09/2024 | R$ 61,15 | 07/10/2024
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO RS 1.073.80

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50

{ SOCH aria Efigénip - AME o B ouy o
U\\:\?\ A H :;C\\\\\t A <\§ Eﬁg AT

Presidente da 0OSsC

Assinado de forma digital por
IAGO BRIGIDO DE IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA
OLIVEIRA COUTO:11222331675

COUTO:11222331675 Dados: 2024.10.11 14:45:55
' -03'00"

Contador da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.
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ASSOCIACAO HARIA EFIGENTA - AHE HES/ANO:09/2024
RUA TRINTA E DOIS, 63 NR. GUIA:

35930-399, ARETA
ROTA: 21-1-1175

LIGACAOQ: 14202 -6
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07/10/24, 10:18

Banco do Brasil

(' l TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

2220-9
54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAO MONLEVADE

388556

0000

889.857.336-72

MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
CREDITO EM CONTA

100.703

850,00

07/10/2024

92CDCC594ACB49B4

G331071009544859015

07/10/2024 10:17:41

Transacéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https://autoa tendimento.bb.com.br/apf-apj

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

m&\uﬁ“‘

9053
Nsog\aﬁ

) “'QS
E
6&0 1‘5 Nshi

2&6[ E’“ é‘\\a

et

-autoaiendimento.’index.html?v=2.3?.1#itemplate}~2Ftransferencias~2F862-1 .bb%3Favalie=sim

171



RECIBO

RECEBI DA ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA, REPRESENTADA POR ANA ELIZABETH DE
OLIVEIRA SANTOS, O VALOR DE R$850,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)
REFERENTE AO PAGAMENTO DO ALUGUEL DA CASA SITUADA A RUA 32 N° 63 -
BAIRRO AREIA PRETA — JOAO MONLEVADE - MG, DO PERIODO DE 01 A 30 DE
SETEMBRO DE 2024,

BELO HORIZONTE, 07 DE OUTUBRO DE 2024

MAYONARA M YDOM!NGUES PENA
CPF 889 857 336 72



07/10/24, 10:13 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/16/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 10.13.10
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA E O SANTOS

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84630000001-1 35990469202-7
410160000244-4 23193168939-3
Data do pagamento 07/18/2024
Valor Total 135,99

DOCUMENTO: 1e8701
AUTENTICACAO SISBB:
B.2CC.48E.9CC.9F4,13C

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

https://autoatendimento. bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoli ndex.html?v=2.37.1#ftemplate/—2Fapf-

apj-central-pagamentos%23-—2Fpagamentos. =

11



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA 7
EFIGENIA VENCIMENT! v
Rua Trinta e Dois, 63 ASSOCIAC?\G

AREIA PRETA 10/10/2 E

JOAC MONLEVADE - MG - 35930-399

CNPJ: 05.684.180/0001-91 Cédigc cliente: 267486 Emissdo: 20/09/2024 TOTAL
e Contrato: 168.939 Fatura: 24.423.193

Rua Agua Santa, 450 — Subsl, Sala 01.
gnaa-nl?cl{allal?l?aa— MG. CE:Ij -359[!?)1309 Nosso numero: 24423193-7 RS 135,99

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR .
P2 App Minha
= VALENET INTERNET 115,99 E@ Valenet i
c D Selecione o5 ploos
O 10/09/2024 a 09/10/2024 Minha Valenet é para facilitar o s s coms

RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA gerenciamento e acompanhar o seu

430MB 115,99 plano de internet, possibilitando

DESCONTO MENSALIDADE -13,90 consultar os dados do plano e da

PACOTE PREMIUM 13,90 fatura, a hora que quiser.

: E Aponte o seu celular
VALENET FIXO 20,00

peraeste QR Code e
Baixe o App Minhs Valenel, 4
15/08/2024 a 14/09/2024
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA )
ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAO MARIA —_—

—
EFIGENIA 2000 VA=NET
CHAMADAS 0800 0,00
CHAMADAS REDE FIXA (INTERURBANO) 0,00

TOTAL RS 135,99

TURBINE SEU PLANO
COM WI-FI MESH

+ Velocidade + Estabilidade
+ Cobertura na casa toda!

DATA DE IMPRESSAQ: 03/10/2024

ATENCAO

Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
diividas ou colocar sua fatura em débito automdtico.

+ o Qo108
Q\wa\ms"m
mﬁ\'\‘ﬂab““‘ %fefoom 50 e

e\".l"
msoua%g( %{ \.\@

Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juros e 3 multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o codlgo de barras mvahd usea opgdo de
pagamento de “agua, luz e telefone" ou convénio.

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAQO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA 1689397 10/10/2024 RS 135,99

Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILS.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER,
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

84630000001-1 35990469202-7 41010000244-4 23193168939-3

0 N gyé"/e




07/10/24, 10:16

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.15.50
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020241007131526430614586
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$61,15
TARTIFA: R$0,00
DATA: 07/10/2024 - 10:15:42

COD PRODUTO: 0060095033511108098964631

PAGO PARA: Cemig Distribuicao S 2

CNPJ: 6.981.180/0001-16

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R%10,00. O valor definitivo
poderd ser consultadoc no BBDEJ.

Notificacac enviada em: 07/10/2024 - 10:15:44

DOCUMENTO: 100702

AUTENTICACAQ SISBB: 3.23E.305.A21.0EB.AD1

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe enm segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.
Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.
Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

~~

about:blank

about:blank

1/



DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONIGA ~ eFlg
- CEMIG DISTRIBUIGAO S.A. CNPJ 06.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087. Ny @4,
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO & z

CEP: 30180131 - BELO HORIZONTE - MG. T 5 7
P _ L - o TARIFA SOCI.‘.\IT DE ENERGIA ELETRIC_E LS_EE FOI CRlé!)_iiE_!-i_Lﬂ N°10.438, a DE ABR|L&MZA

g ' Referente a i Vencimento | Valora} R$) \é‘?

I ASSOCIACAQ MARIA EFIGENIA ' | 190
RUATRINTA E DOIS 63 CS Era _.S_ EII?024 S -1 71072024 e 61 ’1§M
AREIAPRETA NOTA FISCAL N° 190433645 - SERIE 000
35930399 JOAO MONLEVADE, MG i e

Data de emissao:17/09/2024

Consulte pela Chave de Acesso em:

hitp fhwww sped fazenda.mg gov brispedmginf3e
chave de acesso:

CNPJ 19053 27 s s
INSCRIGAO ESTADUAL 00345**+++++

/’MNSDDCHENTE vy ﬂ;ﬁwAM]MNgﬁmLA;iaAﬁ 31240906981180000116660001904336451084972617
LTS A A A A A AT A A % L - Protocolo de autorizagéo: 1312400207562136
\ 1202066069 -~ 13000207300\ o /18.09.2024 35 015957 S

B Subclesse T Modalidade Tarifaria

Residencial Residencial Convencional B nerior Al de dias  Préxima
Bifasico 1408 16009 33 1710

( — Valores Faturados \

Data de Leitura

ltens da fatura Unid.: Quant. Prega Unit. R$ Valor R$ BI:FI?:IS Base Calc. ICMS ‘:‘E:gh ICMS }::f
Energia Elétrica kWh 52 1,03687420 53,89 1,49 5389 18,00 9,70 0,82132879
Contrib llum Publica Municipal 726

TOTAL 61,15 1,49 53,39 9,70

Bandeira Vermelha - J4 Incluido no valor a pagar 1,40

Informacdes Técnicas

Constante de
Tipo de Medigao Medicio Leitura Anterior  Leitura Atual Multiplicagao ~ Consumo kWh

Energia kWh APC099030456 13.144 13.186 1 52

Lo /

Tarifa vigente conforme Res Aneel n° 3.328, de 21052024, Redugo aliquota ICMS conforme Lei Complementar 194/22.
O pagamento desta conla ndo quita débitos anteriores. Para estes, estio sukilas penalidades legais vigentes (multas)
ebu atualizagio financeira (uros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura realizada conforme calendario de

faturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar alteragées da atividade

exercida no local. AGO24 Band. Verde - SET/24 Band. Verm. P1.

Més/Ano Consume kWn Média KWn/Dia Dias \ L

SETR24 52 157 33 ‘

AGOR24 39 1,34 29 \ \

JuLiz4 42 1,31 32

JUNR4 43 1,38 3

MAI24 42 1,44 29

ABR24 49 1,58 3

MAR/24 54 1,86 29

e . e o Base de caloulo (RS) Aliquota ($55%° * Valor (RS)

DEZ/23 55 1,89 29 ICMS 53,89 18,00 9,70

NOV/23 53 1,76 30 PASEP 4419 0,61 0,26

ouTR3 60 1,81 33 COFINS 4419 279 123

SETR3 41 141 y

Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL — Telefone: 167 - Ligagéo gratuita de telefones

fixos e moéveis.

Codigo de Déhito Automatico  Instalacéo Vencimento Total a Pagar

(L) 008098964631 3000207300 171102024 R$61,15
Setembro2024

83660000000-1 61150138006-1 00950335111-7

e

‘Distribuicao S.A.

PIX Pague Aqui




i -Asn Maria Efigénia

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIMIN. DOS T
ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS | 5ne eliateoy DATA DA
ADQURIDOS | Bigcar | N | Do, |VALOR(RS)|  TRANSF.
FISCAL :
AQUISIGAO
1 ok waTers e | NF o |1e3sso oororz024| R$ 23850 | 0012024
LIMPEZA
DISTRIBUIDORA AQUISICAO
2 GAO | NF | s61 | 07/102024| R$ 105,00 |  07/10/2024
DE GAS LTDA RECARGA DE GAS
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO |  R$ 343,59

Assinado de forma digital por

IAGO BRIGIDO DE IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA

OLIVEIRA COUTO:11222331675

COUTO:11222331675 Dados: 2024.10.11 14:46:19
: : -03'00'

izabeth de Oliveira Santos
Al Fig.mgh;ea.zas/oom—so

Associacio Maria Efigénia - AME

2.9 Yaten

Contador da OSC

\J\\\%\ﬁ C@&L’Jﬁ(&ﬁy\

Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizac¢ao do bem.



09/10/24, 15:51

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/10/2024 - AUTOATENDIMENTO = 15.50.5])
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020241009184821500833471
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$238,59
TARIFA: RS0, 00
DATA: 09/10/2024 - 15:50:49
DESCRICAQ: NF 163350

PAGO PARA: Organizacao de Cereais Monlevade Ltd
CNPJ: 18.107.045/0001-25
CHAVE PIX: 18107045000125
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4259 - CONTA: 00030000000000001540
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado nc BBDPJ,

DOCUMENTO: 100901
AUTENTICACAO SISBB: 1.712.37D.13D.094.0A7

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 72% 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088 )

Informacoes, reclamacoces, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

~

about:blank

about:blank
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RECEBEMOS DE ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA

0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
N° 163350

E)ATA RECEBIMENTO I CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA DANFE Controfe do Fisco

HIPER COMERCIAL Documento Auxiliar da Nota Fiscal
£ 4 Eletrdnica
s RC 1L Averida GENTIL BICALHO - 340 - CARNEIRINHOS
‘n;:;gﬁ levad 1- SAIDA

Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1
CEP: 3593047{_3 Fone (;ﬂ) 3852-4411 N°: 163350 Pag.:1de 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: atendimento@comercialmonlevade.com.br SERIE: 1 www.nfe fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAGAO ROTOCOLO:

VENDA ATRAVES DO ECF 131246226881163 - 09/10/2024 15:06:04-03:00

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site

3624067850167 18107045000206 31241018107045000206550010001633501058709870

DESTINATARIO - REMETENTE

NOMERAZAO SOCIAL
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME

CNPJ/CPF
19053246000150

ENDEREGO
RUA 32. N.63 -000000-SNO

I BAIRRO/DISTRITO

CEP
36930000

DATA DE SAIDA
09/10/2024

)
)
) o)
)
)

AREIA PRETA

MUNICIPIO FONEFAX UF INDICADOR IE INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138506352 MG 1 - Contribuinte ICMS 0034567630092 15:06:02
Fatura

NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR:
001 08/11/2024 238,59

LCULO DO IMPOSTO
VALOR ICMS

BASE CALCULO DO ICMS
L 49,52

BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUICAO

\ A 238,59

I\.’ALOR ICMS DA suas*rrrchoIGTAL DOPIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI ALORDA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238,59
TRANSPORTADORWOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ\CPF
[ENDERECO MUNICIPIO UF Y INSCRIGAO ESTADUAL J
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAC PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 000000 0,000 0,000
A ALIQ. | ALIQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTOISERVIGO NCM/SH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | VUNITARIO | DESC. VIOTAL BC. ICMS V.ICMS VIPI Icms | P
37 - MULTIUSO VEJA 500ML ORIGINAL UN 10 34025000 | 060 | 5928 | UN 50000 3909 0,00 19,85 0,00 0,00 0,00 0.00] 0.00)
5170 - DETERGENTE YPE 500ML NEUTRO UN 1,0 34025000 | 060 | 5929 |UN 4,0000 2,18 0,00 8,72 0,00 0,00 0,00 0,.00| 000
9369 - LIMP PES VEJA 500ML GO 20DESC UN 10 34025000 | 060 | 5929 | UN 3,0000 10,89 0,00 32,97 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
0301 - LIMPA PEDRAS PEDREX 2L UN 1,0 34025000 | 060 | 5929 UN 1,0000 17,98 0,00 17,98 0,00 0,00 0,00 0.00| 000
10887 - GUARD PAP BOB 20X23CM C50UN UN 10 48183000 | 060 | 6929 |UN 30000 199 0,00 597 0,00 0,00 0,00 o,00| o000
13264 - OLEQ PEROBA KING 200ML LAVANDA UN 1,0 34052000 | 000 | 5928 |UN 2,0000 43,99 0,00 27,98 27,98 5,03 0,00 18,00/ 0,00
64570 - PEDRA SANIT MARINA 25G FLORAL UN 10 38089410 | 000 | 5929 |UN 4,0000 1,89 0,00 7,56 7,56 1,36 000 | 1800| 000
335375 - COPO DESC COPOBRAS 300ML 100UN CFT ~ UN 39241000 | 060 | 5920 |UN 2,0000 10,75 0,00 21,50 0,00 0,00 0,00 000| o000
1?05719 - SABAO PO OMO CX BOOG LAV PERF CONC ~ UN 34025000 | 060 | 5929 | UN 1,0000 1399 0,00 13,99 0,00 0,00 0,00 000 000
84575 - SACO LIXO PEG 100L C 20UN PTO UN 10 39232190 | 060 | 5928 |UN 4,0000 13,09 0,00 55,96 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
3 -BOM AR AIR WICK AER 360ML FLORALG  UN 1,0 33074900 | 000 | 5020 |uUN 1,0000 1398 0,00 13,98 1398 2.51 000 | 1800 0.00
- 44 -SAB LIQ TRICOFACIL 500ML PERFBEBE UN 1,0 24013000 | 060 | 5820 |UN 1,0000 12,03 0,00 12,03 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00

X "A W __\( ™ — ' )
NE R S OANANA
Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50

Associacio Maria Efigénia - AME

DADOS ADICIONAIS

ot i RESERVADO AQ FISCO

18,00%- 800 Mens ST- 189,07 Venc08 1124 - NOTAFISCAL ref. a NFC-a - 000005174-076 de 09-10-24 Serie.

AVO’E‘U?UGSmeOSé?B Marca OUTRAS Mod NFCE - - Trib aprox R$: 34,60 Federal @

27,05 Estadual Fonte!BPT -



S

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com
SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagio Maria Efigénia (AME) solicita o or¢gamento para material de limpeza, manutengdo,

higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 07/2022.

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

[18.107.045/0002-06]

Fornecedor:
CNPJ: Organizagho de Cereas onlevade Lida
|
Telefone: E-mail: l_. Joao Monlevade - MG
I Item | Descricio Quant Preco UN. TOTAL
01 SABONETE LIQUIDO PARA MAOS 500ML 1 12,03 12,03
02 OLEO PEROBA 200mL 2 13,99 27,98
03 DETERGENTE 500mL 4 2,18 8,72
04 SACO DE LIXO 100L com 15Unid. 4 13,99 55,96
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 4 1,89 7,56
06 SPRAY BANHEIRO BOM AR 1 13,98 13,98
07 LIMPADOR VEJA GOLD MULTTUSO 500mL 5 3,99 19,95
08 LIMPADOR MINUANO LIMPEZA PESADA 500mL 3 10,99 32,97
09 SABAO EM PO OMO 800G 1 13,99 13,99
A}O LIMPADOR PEDREX 2L 1 17,98 17,98
11 COPO DESCARTAVEL 300ML 2 10,75 21,50
12 GUARDANAPO 50 UNIDADES 3 1,99 5,97
TOTAL 238,59

18.107.045/0002-06!

Organizagdo de Cereals Monlevade Ltda.
Av. Gentil Bicalho, 340

Carneirinnos - CEP 35.930-478
\ Jodo Monlevade - MG l m
TYVIALA

T

Jodo Monlevade, 07/10/2024
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Assinat;ﬁ%’e Carimbo da Empresa
Associagdo Maria Efigénia— AME

Uma organizacdo a servico do bem.



ASSOCIACAO MAKIA EFIURIVIA = mirsas soaes oo =

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362—(31) 08862-9462
e-mail-associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagio Maria Efigénia (AME) solicita o orcamento para material de limpeza, manutengéo,

higiene e conservagio, previsto em termo de fomento 07/2022.
Fornecedor: COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPJ: 71.216.113/0001-77

Endereco: RUA PORTUGAL N 29 CRUZEIROVCELESTE:

Telefone: 3852 -5292 E-mail:
[1tem [ Descrigio Quant | Prego UN. TOTAL

ul SABONETE LIQUIDO PARA MAOS 500ML (440ml 1- (13,99 13,99

02 OLEO PEROBA 200mL 2. (14,99 29,98

03 DETERGENTE 500mL 4- P69 10,76

04 SACO DE LIXO 100L com 15Unid. 4-  [12,99 51,96

05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 4. [1,99 7.96

06 SPRAY BANHEIRO BOM AR - [17.99 17,99

07 LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO 500mL 5. [5.49 27.45

08 LIMPADOR MINUANO LIMPEZA PESADA 500mL 3. 6,49 19,47

09 SABAO EM PO OMO 800G 1. (12,99 12,99

10 LIMPADOR PEDREX 2L 1. (19,99 19,99

Lo—

COPO DESCARTAVEL 300ML 2. 10,99 21,98
12 GUARDANAPO 50 UNIDADES 3- 1,99 5,97
TOTAL 40,49
Jofio Monlevade, o7 10 . / '3‘4?{;
S
. 'ﬂ%ﬁ“m
&lo\we\y‘ﬁ
V\!«'n\\‘““‘)'L 60003 pE
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Assinatura e Carimbo da Effipresa .—-———"m A{E,Afl DA

Associagio Maria Efigénia — AME ~NPJ: 71.20
Uma organizag#o a servigo do bem.




_ Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
gt o Contato: (31) 3850-5362 - (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail .com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de limpeza, manuteng#o,

higiene e conservago, previsto em termo de fomento 07/2022.
Fornecedor: — - vrvenoncado R NG G)

CNPJ: O3, RGO . O /o000 -%5

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA —- AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Endereco:
Telefone: E-mail:
~ Item Descricdo Quant Preco UN. TOTAL
01 SABONETE LIQUIDO PARA MAOS 500ML 1.
Aoy .4y \a aa
02 OLEO PEROBA 200mL 2. T
AY. B 03 9%
03 DETERGENTE 500mL 4 . Y o, y
. VG
04 SACO DE LIXO 100L com 15Unid. 4. My 9
‘ 92,96
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 4. 5 5 q
A AL
06 SPRAY BANHEIRO BOM AR 1 - \ ' g -
9 4,99
07 LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO 500mL 5. ¢ aq 99
. , 99
08 LIMPADOR MINUANO LIMPEZA PESADA 500mL 3. - W
LW Yl, a7
09 SABAO EM PO OMO 800G 1 A \ o
] Yo Y a8
1o LIMPADOR PEDREX 2L 1 . \ '
DY 9 2%
11 COPO DESCARTAVEL 300ML D
A0 &Y A\
12 GUARDANAPO 50 UNIDADES 3. - =
Batia 5 A
TOTAL -
939,69

Jo#io Monlevade, ©7/ \ O
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Uma organizacio a servico do bem.
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07/10/24, 15:50 Banco do Brasil

i g (332071542889154013
5 TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel 07/10/2024 15:49:35
Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Creditado

Banco 33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Agéncia (sem DV) 3174 JMONLEVADE-CENTRO

Conta corrente (com

DV) 130031535

Conta Pagamento 0000

CNPJ 35.168.583/0001-49

Nome favorecido DISTRIBUIDORA CLUBE DO GAS LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 100.705
~

Valor 105,00

Data transferéncia 07/10/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ BFCAF60133FF1385

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

—

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentol/i ndex.html?v=2.37.1#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb%3Favalie=sim 1M



RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA CLUBE DO GAS LTDA OS PRODUTOS/ SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADC AQLADO

NF-e
EMISSAQ: 07/10/2024 - DEST. / REM.: ASSOCIACAQ MARIA EFIGENIA - VALOR TOTAL: R$ 105,00
[+]
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 000000561
SERIE 001

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

DISTRIBUIDORA CLUBE DO GASLTDA

AVENIDA ARMANDO FAJARDO, 383 -

_ LOANDA - GEP:35930-340 - JOAO
CLUBEBGAS MONLEVADE -MG
TEL: (31)3850-6465

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA 1
1- SAIDA

N° 000.000.561 fI. 1 /1
SERIE 001

AR A AR A

CHAVE DE ACESSO
3124 1035 1685 8300 0149 5500 1000 0005 6116 1754 7471

B i
Consulta de autenticidade no portdl nacional daME:& VA c,q‘\\
www.nfefazendagov.br/iportal /&y o
ou no site da Sefaz Autorizadora | 2 %

m\

NATUREZA DE OPERACAO

VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

131246223182451 07/10/2024 15:42:26

A

X

b’/‘\_]‘r

INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPJ/ CPF ”59\5"
0035690040029 35.168.583/0001-49
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 19.053.246/0001-50 07/10/2024
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA TRINTA EDOIS, 63 AREIA PRETA 35930-404 07/10/2024
MUNICIPIO FONE/ FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3850-6352 MG 0034567630092 15:42:26
¢ MILO DO IMPOSTO
JE CALCULODOICMS VALOR DO ICMS BASE CALC.ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOSTRIBUTOS | VALOR TOTAL DOSPRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 20,47 105,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRASDESP. ACESS. VALORDO IPt VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,00
TRANSPORTADOR /VOLUMES TRANSPORTADOS
FMZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DOVEICULO UF CNPJ/CPF
0- REMETENTE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAC PESO BRUTO PESOLIQUIDO
1
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CcODIGO DO DESCONTO VAL ALIQUOTAS
PROD. / SERV. DESCRIGAO DO PRODUTO/ SERVICC NCM /SH T CFOP| UNID. QUANT. u‘,ﬂaﬁo ‘{S%ﬁf c&.g,aéa.%as |.é%3.|‘.)sR v?;?.ﬂ icMsi iR
3 GLP 13 KG 27111910] 061 5656 [UN 1,000 105,000 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
—
Flizabeth de Olveira Santos
fna 10.053.246/0001:50 o
: rig Ffigenia -

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Valor aprox. dos tributos: R$ 20,47(fonte IBPT) VASILHAME SUJEITO A RETORNO NAO INC. ICMS CONV. 88/91,
10/92 E 103/96 CONFAZ. DEC. QUE O GLP ESTA ACONDICIONADO PARA SUPORTAR OSRISCOS NORMAIS

DE CARREG. DESCARREG., E TRANSPORTE. CLASSE 2N. ONU 1075 N. GUIA 22 AUTORIZACAO ANP No

247/GLPMG0353441

RESERVADO AO FISCO

Atec Disk - www.atecsystem.com br



\ ASSOCIACAQO MARIA EFIGENIA - AME
: CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

wﬁza*: i

&
o
3.

Com meus cordiais cuamprimentos, a Associac8io Maria Efigénia (AME) solicita o
orgamento previsto em termo de fomento 07/2022.

Fomecedr: J Jiulimndone. . do o Yeloy

oner: A5 468 S83 Jovos 49
Telefone: 58 Sl 66{66
E-mail: M%WM@W@AQ@OW\

DETALHAMENTO DAS DESPESAS

ITENS DE DESPESA
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijéio gds P13 Recarga ' A5 O

[35.1 68.533/0001-49]
Distiibuidora Clube do Gas Ltda

Av. Armando Fajardo, n° 383
Loanda - CEpP 35.930:340

Jodo Monlevade,0) F-de 4 O de 2024,

Assinatura e carimbo da Empreg

+ eira Santos
5 E'(h &\’- Q\N%1.50
) Mﬂ?‘}g%salﬁf’m in - AME
hssoc.\a
Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG \_)
Contato: (31) 3850-5362 — (31199662942




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Com meus cordiais cumprimentos, a Associagio Maria Efigénia (AME) solicita 0
orgamento previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: Wf& 5 OO uotax
oner:. A6 N2 hocor 37 -

Telefone:
E-mail:
DETALHAMENTO DAS DESPESAS
ITENS DE DESPESA
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijo gds P13 Recarga 11000 -

Jotio Monlevade, F de 10 de 2024.

Assinatura e carimbo da Empresa

COMERCIAL FRAGA LTDA
SNPJ: 71.216 113/0001 -77

o hoth de Oliveira Santos
Am?ﬁ%m%mﬁﬁo

Associagao Maria Efigénia - AME 5
Rua Trinta e dois. n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG R

Contato: (31) 3850-5362 — (31) 09662942
e-mail: associacaamariaeﬁgenia@gmail.com






ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG 0CAC.
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS — TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL Ne DATADA | VALOR EM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
mn CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1318 | 07/10/2024 R$ 315,00 07/10/2024
LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 315,00
Contador da OSC Presidente da OSC
IAGO BRIGIDO DE Assinada de forma digital por IAGO
OleElRA BRIGIDO DE OLIVEIRA

COUTO:11222331675

COUTO:‘I ‘I 22233 l 675 Dados:2024.10.11 14:46:39 03'00°

Joao Monlevade, 16 de outubro de 2024

-
Dé’\hﬁ"’ ad @\V‘Hma D)

Responsavel pela Prestacdo de Contas Voluntario
Ariana Aparecida Oliveira

CPF: 094.915.016-90

Chvua Deadidh 3O 3ol

Presidente da OSC

a
Associacdo Maria Efigénia. Pss0C13G e
Uma organizagdo do bem. BN A N




07110124, 13:25

Debitado

Empresa
ASSOCIACAO MARIA
EFIGENIA

Agéncia
2220-9
Destino

Nome
DELCI COUTO

CONTABILIDADE LTDA

Banco

Banco do Brasil

Cliente
ANA E O SANTOS

Conta Corrente
54811-1

104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia
607

Conta Corrente
13743

Dados da Transferéncia

Valor
315,00

Finalidade

PAGAMENTO DE
HONORARIOS

Nuimero documento

Data
07/10/2024

Tipo Transferéncia
COMPE

100704

ofh de Oliveira Santos

A E\\Iﬂbs AGIDOO]' -50
Fﬁgema

Assoctaqa“ Mar

AME

RS
S\Q WX

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37.1 #!templale/~2Fapf—apj-centrai-transferencias-—ZF%23template~2. ..

1/2



07/10/24, 13:95 Banco do Brasil

-

+ oboth de Oliveira Santos
m?ﬂ%.}QGI 0001-50

Associacie M

aria Sfigfnii - AME

https:flautoatendimento.bb.com.brfapf-apj-autoatendimenio/index.html?v=2.37.1 #ltemplate/-ZFapf-apj-central-transferencia5~2F%23temnlate~2. o 219



NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
Codigo de Verificagdo para Autenticagdo: d1b2576f8

Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail: ........

. =

Emitido em 07/10/2024 11:05:37

Data Fato Gerador

07/10/2024

Exigibilidade de ISS

Exigivel

Regime Tributario Nimero RPS

Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)

N° da Nota Fiscal

Tipo de Recolhimento
Sem Recolhimento

Simples

Optante

Local de Prestagao Local de Recolhimento

3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Jodo Monlevade - MG

1318

PRESTADOR

Razdo Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME
Nome Fantasia: ........

Enderego: Rua AYRES QUARESMA, 44, ........
Joao Monlevade - MG - CEP: 35930-016
E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851-4947 - Site: ........
Inscrigdo Estadual: .

- Nossa Senhora da Conceigao

. - - Inscrigdo Municipal: 0000006297 - CPF/CNPJ: 23.942.832/0001-22

TOMADOR

Razao Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Enderego: RUA TRINTA E DOIS , 63, - AREIA PRETA

JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930399

E-mail: expediente@delcicouto.com.br - Fone: 31988629462

Inscrigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 0000124926 - CPF/CNPJ: 19.053.246/0001-50

SERVICO

17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

HONORARIO 09/2024.

PRESTAGAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.

OBSERVAGAO

VALOR SERVIGO (R$)
315,00

DEDUGOES

(R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS) BASE CALCULO (R$)

315,00

0,00 0,00

ALIQUOTA (%)

Iss  (R$)

0.00 0,00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS

DEScONTO (RS) ouTrAs  (R$)

INSS (R$)
0,00

IR (R$)
0,00

CONDICIONAL RETENGOES

CSLL (R$)
0,00

COFINS (R3) PIS (RS)

0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR LIQUIDO (R$)

315,00

OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liguido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

{
“ Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG ofg‘é‘;\
A Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 AN NN
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com 26 R 2
VoS 2
4 Yy

-
Y3012
ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGADO

~. Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacdo da Sociedade
Civil Associagdo Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo
de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 07/2022.

Jodo Monlevade, 16 de outubro de 2024.

~ \EJNWV)HES%gmgﬁiﬁk A ¥>F%@E&%n

reésidente da OSC

e 108
e e Qveira e
}\11&‘:»\ 053 _zAB!OQQ%,‘-‘z _AME
t?‘d-g'éo iafio E1EC
]ssO

S
Associacdo Maria Efigénia. Kjx N

Uma organizagao do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

i n Maria Efigénia

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido de Oliveira Couto,
inscrito no CPF sob o n® 112.223.316-75, CRC n° 124513/0, é o contador responsavel pela referida
Organizagdo daSociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,

~~. conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 16 de outubro de 2024.

+ hoth de Oliveira Santos
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Assinatura c‘a)presidente da OSC

IAGO BRIGIDO DE .- Assinado de forma digital por

OLIVEIRA IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA
COUTO:11222331675
COUTO:1122233167 pados: 2024.10.11 14:47:06

5 -03'00°

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organiza¢do do bem.
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

' CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissao contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. . IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... . MG-124513/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

& o S LML EZR 316

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 24/07/2024 as 14:53:27.
Valido até: 22/10/2024.
Cddigo de Controle: 501527.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Ana Elizabeth de Ofpeirg

19.053.246/0001.50 -
acdo Maria Eﬁgén;‘as? AME
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CONSELHO REGION{}L DE CONTABILID{\DE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional idenﬁﬁcado(a) NO presente documento
éncontra-se em dig com Seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME.......... ... - IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA couTO
REGISTRO......... + MG-124513/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR
LCPF ..................... P P223.316-*
" I —

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime Previsto no Cédigo Peng|
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agdo penal,

Emissdo: MINAS GERAIS, 02/08/2024 as 09:01:21.
Vilido até: 31/ 10/2024,
Cddigo de Controle: 452568

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG,

Ana Elizabeth de Oliveirg Satps
19.053.246/0001.50
Associagio Maria Efigénia - AME



01/11/2024, 09:12 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 7% PARCELA DO 1° TERMO ADITIVO AO ,’l ptin

i

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm

PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 7 PARCELA DO 1° TERMO ADITIVO AO

TF-07-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com=> 16 de outubro de 2024 as 16:23

Para: AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>
Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados,

Boa tarde!

Apos a anélise da prestacao de contas da 72 parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n® 07/2022, segue a

pendéncia para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestagdo de contas:
- Pagina 37

Corrigir o item 02 demonstrativo de execugéo da receita e despesa, conforme documento anexo.

Prazo para a entrega da documentacgéo: 21/10/2024, até as 10h, impreterivelmente.
Atenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG

Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

__ ) PENDENCIAAME 7°1°TApdf
410K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-2355326958447500110&simpl=msg-a:r-6296563556....

1”m



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001 =60

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (3 1)3850-6352 - (31)98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

Associagio Maria Efigénia

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
PERIODO: 16/09/2024 a 16/10/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
16/09/2024 | SALDO ANTERIOR RS 20,64 07/10/2024 MANUTENGAO R$ 1.073,89
REPASSE DA
i DESPESAS COM
02/10/2024 ﬁggﬁﬁm‘“mo RS 1.800,00 077102024 | pRESTADOR DE | Rs 315,00
7% Parcela do 1° TA SERVICO
DESPESA COM
MATERIAL DE
09/10/2024 CONSUMO R$ 343,59
09/10/2024 | TOTALDARECEITA  |rg 1.820,64 1071072024 ety R$ 1.732,48
16/10/2024 | SALDO P/
. PROXIMO MES R$ 88,16

*  ORecurso da Parceria devera ser mantido em aplicago financeira.
¢ OExtrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o perfodo da abertura até o encerramento de conta.

*  Osrendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancério

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50

AR 5 O b e

Presidente da OSC

IAGO BRIGIDO DE Assinado de forma digital por
- IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA

OLIVEIRA COUTO:11222331675
COUTO:11222331675 Dados: 2024.10.18 14:17:51 -03'00'

Contador da OSC

Associa¢do Maria Efigénia.
Uma organizacio do bem.



' PREFEITURA MUNICIPAL

Administracsio 2021 2004

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QuE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIvIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE;

Art. 1° Retificar a nomeagéo dos membros que compbem a Comissio de Monitoramento e
Avallagdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar 08 seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRACAS DA SILVA

¢ @ o o g

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023
i e
Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada o publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023,

]
Gentil Lucii Wﬁaicatha

£ .
Asses "ydtf Govemno

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceiglio - Jodo Monlevade/ MG - CEPp: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 = Www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Jordana Perdigdo Alvarenga

Telefone: (31) 3859-2553- E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 07/2022

Vigéncia inicial da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024 - Prorrogagéo da Vigéncia: até 31/12/2024

\Valor inicial da parceria: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)
Valor global da parceria: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil, quinhentos reais)

02/10/24.

Prestagdo de contas: 72 parcela do 1° Termo Aditivo no valor de R$ 1.800,00 ( mil e oitocentos reais) - repasse em

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das
despesas fixas de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem como,
custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO
DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Setembro/2024

ACOMPANHAMENTO DAS
ACOES DA PARCERIA

O objetivo proposto foi cumprido parcialmente pela OSC no periodo em anélise.

RESULTADOS
(ATE A PRESENTE DATA)

[x] parciais

LACOMPANHAMENTO DAS
NETAS DA PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas parcialmente no periodo em anélise.

EFICACIA DOS
INDICADORES DO PLANO
DE TRABALHO

[x] satisfatorios

FATOS OBSERVADOS

Observou-se a correta administragdo do recurso pulblico pela OSC, porém a
guantidade de pessoas atendidas no més de setembro foi menor do que a
quantidade prevista e pactuada no Plano de Trabalho.

TRANSPARENCIA E
CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas estdo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes
enderegos:

® hitps://pmim.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html

® https://omim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html|
®  https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

AVALIACAO \

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do —Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

we) W oS

® https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html
w

Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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ANALISE QUANTITATIVA

O ndmero de pessoas atendidas pela OSC no més de setembro foi
(cento e vinte e cinco) pessoas, com distribuigéo de 841 (oitocentos e quarenta
e um) pacotes de farinha nutricional.

O funcionamento da sede foi garantido com os pagamentos das despesas da
AME e possibilitou distribuigdo da multimistura de forma controlada as pessoas

ANALISE QUALITATIVA em situagdo de vulnerabilidade social e/ou portadores de doengas as quais

sejam importante a complementag&o alimentar.

A OSC recebeu orientagGes para execugéo total do objeto, esclarecimentos

sobre documentagdo para composigdo do processo de prestagdo de contas e
EFEITO SANEADOR DO : . g . ;
MONITORAMENTO também orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei

13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social € o 6rgdo responsavel pelo

CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X]Social

_—

Conclui-se que a AME executou parcialmente as a¢des descritas no plano de

JONCLUSAO trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 01 de novembro de 2024.

9«9@3
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

A

Vaender P&é de Castro

Jodo Monlevade, 01 de novembro de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X]SIM[ ]NAO
OBSERVAGAO:

No més de setembro/2024 foi registrado o atendimento de 125 pessoas, ficando abaixo da quantidade prevista e
pactuada no Plano de Trabalho. A OSC justificou que o cumprimento parcial das metas foi devido as entregas
realizadas para entidades e secretarias municipais que ndo apresentam a relagdo nominal dos beneficiados (ver
pagina 4).

Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das Gracas da Silva José Silvério dos San:y
Membro da Comissdo

Membro da Comisséo Membro da Comissdo Membro da Comi> (]

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 = www.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 367/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCEle\S
CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungé@o de gestora das
parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade ¢ as Organizagtes da
Sociedade Civil, conforme previsto na legisiacio vigente.

% Jordana Perdigdo Alvarenga.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacao.

Jo&o Monlevade, em 02 de Julho de 2024,

ik

i

7 A
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de

Julho de 2024,
-

. -
Lt\f\d\j\:&: i
Cristiano Vascsncé{?s Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Corceigiio - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 — WWW.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagdo de contas
parcial do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°® 07/2022, assinado em 29/03/2022, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo Maria Efigénia - AME.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes da legislagdo conforme
demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo, emitido pela servidora Pauliana
Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula n® 10.297 e homologado pela Comissdo de Monitoramento
e Avaliagéao, previamente designada pela Portaria 281/2023.

Considerando o contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo de que trata o
art. 59, concluo, que esta parceria cumpriu parcialmente as metas previstas no Plano de Trabalho,
visto que o numero de pessoas atendidas foi menor que a quantidade prevista pactuada. Observa-se
que a execugao financeira foi condizente com a apresentagéo dos documentos fiscais.

Observamos que os contratos firmados com a OSC (locagdo do imével, prestagdo de
servigos de comunicagdo multimidia e servigo de telefone fixo e prestagéo de servigos contabeis), se
encerram no ano de 2025, portanto, a OSC custeara essas despesas com recurso proprio, pois a
vigéncia desta parceria se encerra em 31/12/2024.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizacdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi
executado conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das
atividades realizadas e a comprovagcdo do alcance das metas e dos
resultados esperados, até o periodo de que trata a prestacdo de

contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestacdo de contas da 7@
parcela do 1° Termo Aditivo no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), diante da
demonstragdo da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da

documentagdo apresentada.

Jodo Monlevade, 01 de novembro de 2024.

02

Jordana Perdigdo Alvarenga
Gestora de Parcerias - Portaria n° 367/2024, de 02 de julho de 2024.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéio - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JCAD MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, corferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lei Orgénica Municipal;

R?SQLVE

Art. 1? Delegar ac Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
tuni¢ipio e as Organizagbes da Sociedade Civil & manifestagdo conclusiva sobre a prastagic de
contas, nos termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parég;jafo anico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestag@o de contas fica condicionada a:

b - Aprésentagao do Relatdrio Técnico de Monitoramenio e Avaliagio;

it - Homologagdo do Reiatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliaco pela Comiss3o de
Monitoramento e Avaliagio do MROSC;

ili - Emissfio do Parecer Técnico da analise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monievads, em 20 de Outubro de 2023

Laéreic José Ribeiro
Prefeite Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemne, ao vigésimo dia do més de Outubre de
2023,

AssebstF de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceiclio —~ Jodo Monlevade/ MG - CEP; 35830-027
Fone: [31) 3855-2500 -~ www.pmjm.mg.gov.br



| PREFEITURA DE JOAO
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de jC folhas,
incluindo esta, referente a 72 parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de
Fomento n° 07/2022 no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)
ASSOCIAGAO MARIA EFIGENCIA - AME, cujo objeto & “Viabilizar o
funcionamento da sede da AME, por meio de repasse financeiro visando
garantir o pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone, internet, agua e
energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e
IPTU", para andlise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro
de 2023.

Joao Monlevade, 01 de novembro de 2024.

Paullz. - Laria N. S. Siiva
Bt : 10257 - Setor de Parcenas
mpw Uu Jndn Monlevade

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME.

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Parcial - 72 parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°
07/2022 no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), formalizado entre o
municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME.

Apds andlise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestacdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO COM
RESSALVAS da Prestagao de Contas Parcial - 72 parcela do 1° Termo Aditivo
ao Termo de Fomento n° 07/2022 no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)
haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados parcialmente no entanto, a

parceria gerou, relativamente, beneficio social e impacto social esperado.

Jogo Monlevade, 49) de 00D de 2024.

Rita c% Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



